
 
CONSORZIO SERVIZI RIFIUTI DEL NOVESE, TORTONESE, ACQUESE E OVADESE 

NOVI LIGURE 

(Consorzio di Area Vasta tra Comuni ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 9 della L.R. 1/2018) 

 

 

 

IL VICEPRESIDENTE 

 

Visto l’art. 21 dello statuto, il quale prevede che: 

1. Il Consiglio di Amministrazione è costituito dal Presidente e dai consiglieri eletti 

per un periodo di cinque anni dall’Assemblea per appello nominale, in 

numero non inferiore a due e non superiore a sei, definito dall’Assemblea 

stessa prima dell’elezione. 

2. I consiglieri sono sindaci o assessori dei comuni consorziati, ovvero esperti 

scelti con avviso pubblico. 

3. L’esperto che non riveste la qualifica di sindaco o assessore dei comuni 

consorziati è eletto dall’Assemblea a maggioranza qualificata dei due terzi delle 

quote di partecipazione dell’intero Consorzio. 

… 

Preso atto che sono state presentate le dimissioni da parte di un Consigliere;    

Considerato che occorre procedere, pertanto, alla nomina di un nuovo membro del 

Consiglio di Amministrazione; 

Ritenuto di procedere con il presente avviso pubblico al fine di consentire 

all’Assemblea la possibilità di attingere tra esperti esterni, oltre che agli 

Amministratori Comunali; 

D E C R E T A 

1. È indetto un avviso pubblico per la formazione di un elenco di candidati esperti 

da cui poter eventualmente attingere per l’elezione, da parte dell’Assemblea 

del Consorzio, di un nuovo Consigliere di Amministrazione di questo 

Consorzio. 

AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI CONSIGLIERI DI AMMINISTRAZIONE 



2. Le domande, corredate da curriculum vitae, dovranno pervenire a mezzo PEC 

protocollo@pec.csrifiuti-noviligure.it oppure con consegna a mano presso gli 

Uffici dell’Ente siti in Novi Ligure, Via Paolo Giacometti 22, entro le ore 12 

dell’8 luglio 2025. 

3. Si informano gli interessati che: 

a) l’incarico non è retribuito e non dà diritto a compensi o indennità di sorta; 

b) la relativa durata è pari per il solo periodo residuo di incarico del 

predecessore e pertanto fino all’anno 2029; 

c) le riunioni possono avere cadenza settimanale e sono svolte in presenza o 

in videoconferenza al bisogno; 

d) ulteriori informazioni sull’Ente sono reperibili al link https://csrifiuti- 

noviligure.it/; 

e) il responsabile del procedimento è il Segretario Sandro Sciamanna, al 

quale potranno essere richieste informazioni sul presente avviso, 

utilizzando preferibilmente la seguente casella di posta: 

segretario@csrifiuti-noviligure.it 

 
 
Novi Ligure, 26 Giugno 2025 

 

 
                                                 Il VICE PRESIDENTE 

                                                F.to dott. Alberto Mallarino 


